КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

               КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                       с. Каптырево

от 18.04.2024                                                                                         №   226

    О внесении изменений в решение Каптыревского сельского

Совета  депутатов  от 21.11.2023 № 199/вн «Об  установлении

ставок   земельного  налога  на   территории   муниципального

образования «Каптыревский сельсовет» на 2024 год

  В соответствии с   Федеральным      законом       от 06.10.2003г.   №  131 – ФЗ

«Об    общих  принципах    организации        местного       самоуправления   в

Российской    Федерации»,    главой    31 «Земельный   налог» части второй

Налогового   кодекса    Российской    Федерации,  на основании Федерального

закона от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ "О внесении изменений в части первую и

вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия

абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса

Российской Федерации", руководствуясь   Уставом    Каптыревского

сельсовета,    Каптыревский  сельский Совет депутатов

                                                           РЕШИЛ:

 1.  Внести     в решение Каптыревского сельского Совета  депутатов  от

21.11.2023 № 199/вн «Об  установлении ставок   земельного  налога  на

территории   муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2024

год следующие изменения:

1.1.  Абзац третий подпункта 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса

(за исключением части земельного участка, приходящейся на объект

недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности)».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_472836/fe99dd6f3781dbb9760856b276d3e28ff420f33e/#dst100149
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28165/fd2ac88b2311a6053a128cfa43aa07672e826213/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466786/#dst100005
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452382/3dedc70824b817c6bfc388277e38622bd59c4da9/#dst100454

2.  Контроль   за  исполнением  настоящего   решения возложить  на

постоянную   комиссию   по     вопросам    бюджета,    финансам,    экономике,

земельным отношениям,  использованию муниципальной    собственности   и

местному самоуправлению.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024г.

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                          О.А.Шейбина

Глава  Каптыревского сельсовета                                О.Н. Горлов

	В соответствии с   Федеральным      законом       от 06.10.2003г.   №  131 – ФЗ «Об    общих  принципах    организации        местного       самоуправления   в  Российской    Федерации»,    главой    31 «Земельный   налог» части второй Налогового   ...